
ШКІДНИКИ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ 
ПРИЗНАЮТЬСЯ ДО СВОЄЇ РОБОТИ

стичної кулі — наложив жнт-І 
тям за робітничі інтереси.

Між раненими та арештов,- | 
ними також е кількох членів 
РЗТ.

Жовтень, місяць кампанії за членством 
до Робітничого Запомогового Т-ва

Масово вступайте в члени Р.З.Т. в місяці жовтні!
ВІДОЗВА ГОЛОВНОГО ЗАРЯДУ РЗТ ДО ТРУДЯЩИХ МАС КАНАДИ

Міси розстріляного капітл-1 Набране в цій статейці дрібним чорним шрифтом услужлнва
тістамн тов. Юлія Гришка по укр. соціял-фашистам польська цензура сконфіскувала 

у львівській газеті “Наша Земля”.винні заповнити в місяці Жов
тні тисячі нових членів і член- 
кинь та цим шляхом зміцнито 
РЗТ до ще активнішої бороть
би проти капіталістичного ви-1 
зиску, ви гол оджу ванни і none- ; 
волення. \

Вступайте в жовтні масово н 
ряди РЗТ!

За головний Заряд РЗТ:
І. Петрушка, голова.

М. Лєнартович, сскр. 
О. Хоміцькнй, секр, скарбник.

З нагоди віденського з'їзду 
соціял-фашистін видав секре
таріат ІІ-го Інтернаціоналу зві-
домлення з діяльности СОЦІЯ.і- 
фашистських партій в пооди
ноких краях.

Там-то під рубрикою “Укра
їна" пишеться: “Головна масть 
українського народу замешкує 
Рад. Союз і там українська со
ціал-демократія веде боротьбу 
за політичні і суспільні права 

: (для буржуазії! 
же важких умовах, як партія 
цілковито нелегальна".

них люде*. Тоді ПІКЖЛИ ВСІ соиНм- 
фашистські, д лм ними й Другі буржу
азні газет, що цілий процес меншо
вицьких шкідників, де внкжзувжлоса 
їхню злочинну роботу в ну трі Рад. Со- л 
юзу, та їхні заазкн зі іакордонннмн 
осередками, що приготов лають зброй
ну інтервенцію - 
на видумка ДМУ.

Тепер українські меншовики самі 
потверджують це, що виказував ми
нулорічний процес. Вони стверджу
ють що ведуть боротьбу проти Ржа. 
України, проти влади українських ро
бітників і селаїь

Панн Мазспн й Фсзенки висилають 
на Рід. Україну своїх агенті*, щоб 
вести там підпольну, шкідницьку ро
боту, щоб нападати на поодиноких 
представників радвдждн: а опісла по
одинокі прояви тієї шкідницької ро
боти тї-ж самі пани соціял-фашнсти, 
панн радикали проголошують ак бунт 
українських робітників І селян проти 
радянської влади.

В той спосіб думають вони приго
товити грунт для збройної інтервен
ції західноєвропейських імперіалістів. 
До цього вони самі вже признаються. 
Та всі їхні нядїї розбиваються об 
тверду дійсність соціалістичної роз
будови Радянського Союзу, де робіт
ники І селяне самі почуваються хазя
їнами.

втні Робітниче по допомагають собі, а иеор- Наче на пересторогу всім
Запомоговое Товариство пер гавізованим робітникам і ро-'тим робітникам ї робітницям,
ходить на 10-ий рік свойог ■ бітниивм ніхто не допомагає. | що через згадані думки й інші 
існу вання, на 10-ий рік своє Г За один тільки 1930 рік І 6 подібні причини тримаються 

добра робітничої місяців 193 Г р. РЗТ виплатило здалека від РЗТ, тов. В. Бала-
членам І члеикнням ' нецький з Лондон, Онт., пише 

штоеуе в “жовтні велику всекра - j $31 ,538.00 запомоги та в свойому дописові до “УРВ " 
за членством $11,203,02 посмертного. А за 9'таке: 
робітників та-років своєї діяльности РЗТ ви-

Адже ніякі запомогові товари
ства не можуть забезпечити 
працюючих від руйнування 
здбровля в капіталістичних 
фабриках, майнах і заводах. 
Ніякі запомогові товариства 
не можуть забезпечити робіт
ників від голодові смерти 
і руйнування здоровая нуж
дою. голодом, холодом і без
робіттям, які важко давлять 
зараз робітничу класу Канади 
в наслідок руїнної капіталісти
чної господарки. Ніякі запомо
гові організації не можуть за
безпечити працюючих відстра-

В місяці же

hid це асе а зайчаті-праці для 
кляси. З цієї нагоди РЗТ влі- своїм

єву кампанію 
і закликає всіх 
робітниць вступати в його ри

“Пішов на лісову роботу. Від там я 
платило своїм членам і члеики- попав у шпиталь. Захорів :«а нирки.

13 Мене потримали один місяць в шпи
талі А прогнали слабого. Я був у шпи
талі в 1er Вина тор й мене відвідували 
‘часта товариші з Укр. Роб. Дому.

ііям $175,311.00 запомоги
Дсвитнлітня .уяліятість РЗТ $24,455.32 посмертного, 

наочно показала всім труд*
ШНМ Канади ЩО воно t ЧИСТО ДНЯ отримує листи, в ЯКИХ р<>-, Зараз я находжуся в санаторії в Лоті

В ПОЛЬЩІ АРЕШТУ
ЮТЬ І СУДЯТЬ

Ред.) в д>ди

Головинії Заряд РЗТ кожно-
Такс написав секретаріат II 

В Бидгощі і Грудзьондзу мз- Інтернаціоналу на підставі зні- 
єові арештування, забрано ба- домлень українських меншовн- 

хіть нової імперіялістичної він -1 гато комуністичної літератури ків Феденка, Мазепи, 
ни. не можуть дати опіки всім

як і робітники й робітниці з різних доні й дуже жалую, що не став чле- 
добрі міцевостей широкої Канади ІЮМ РЗТ ще тоді, КОЛИ був здоровий".

робітничою організацією, 
працює виключно для 
робітничої кляси та шо то
му робітники та робітниці по
винні масово ставати його чле
нами. За 9 років свойого існу
вання РЗТ зробило велику ро
боту як на полі несення допо
моги робітникам і робітницям, 
так і на полі мобілізування тру
дящих до боротьби проти ка
піталістичного визиску, внго- 
лоджування і гнету.

пишуть йому про те, як дуже 
багато РЗТ допомагає їм.

Ось тов. Іван Сеник, майнер

Вступайте, товариші й това
ришки. в ряди РЗТ. де робітни

цю між
й відозву до жовнірів, щоб іншими брали також участь у 

калікам і сиротам, яких кожне- віДМОвляли послуху офіцерам, і віденському з’їзді, 
денно робить капіталістичний

ки й робітниці організовано 
з Тіммінс. Онт., якому капіта-jдопомагають собі, щоби опі- 
лісти зруйнували в манні здо-

У Варшаві переведено знову Панн Феденкн, Маїепн І другі со-лад. Ніякі запомогові товарисля вам не пришилося жалува
ти. так як жалує тов. В. Бала-

масові арештування серед р> 
бітників. Арештовано кількаде- вони ведуть підпольну. шкідницьку 
сять робітниці за комуністичну роботу в Рад. Союзі. А недавно ще,

коли ряд. влада судила оцих соціял-

ціял-фашнети признаються тепер, щоства не можуть загоїти цих 
глибоких ран, які кожного дня 
завдає і поглиблює капіталізм

ровля, пише
“В IM9 р. мене відда-іено від праці нецький. 

в золотих майнах в ТІммійс, бо я ДІ-
став майнерські сухоти і не міг вже РЗТ опікується немічними ЧЛС-

пропаганду.
У Львові засуджено Ііохмур 

,, ського на рік тюрми, а Горба
Від того часу я постійно хорий і бе- РЗТ не тільки допомагає сво- 1101 СІКк ми м ІЖІ '‘1ІН ! *" 1 ля на 8 місяців за приналеж- 
ру запомогу від РЗТ. Я ніколи не ду- їм членам запомогою і по- и>іи\ ті ки і 1 ність до КПЗУ і поширювання

смертним, але й теж закупило боротьба проти капітал із- летІОЧО||.

д.зі фармі й постаралося о при- —а В Лодзі за комуністичну ді-
кіт та сиротинець, де опіку-Г"т°мУ то и І’ЛГ не обмежу - !1|1ЬНІСТЬ заСудЖЄно іижинєра
еться нездатними до праці члє- етьсн запомоговою діяльністю. 1щпіцера , романа йоньчика по Кілька інформація про 
нами й сиротами своїх членів. мей клясово оскідомляє і мо- ( и тюрми йосифа Гарні чаткового шкільництва на укр.

Жорстокий капіталістичний білізує своє членство й широкі Jija н;| 3 оки Бекера на 15 м: 
визиск руйнує здоровля робіт- «аси симпатинів до боротьби ощів

: їїнків 1 робітниць та |юбить їх за соціяльне забезпечення від в Яворжні ко1() Кракова від-! 
і нездатними до праці. 1 ось та- безробіття коштом держави, за <-улася розправа „роти кілька- 
тих робітників, коли вони Є пенсікт для старців, за належну десятьох робітників за кроваву 
членами РЗТ, а не мають де ію|ох°РонУ «атереи і дітей, доно 1емоНстрацію в травні, коли

магає будувати революційні [Юлішя в(-)И1а кількох ро6ітни. 
трейд-юн,є піддержує револк,- к.в 0 бітника заСу ДЖ„
шинну робітничо - фаомерську .. І1Л• J * . па на півтора року, одного илnpeev, бореться проти імпері- ,, , ". ' рік, а 8-ох від 4 до 9 місяців.,
А В Ьерееті над Ьугом прові-форм капіталістичного визи ___ _,’ * . .. литься судова розправа проти |
ску, виголоджуванті і руїни.- - . f 29 осіб за комуністичну діяль-1 Всю цю свою діяльність F\3T

в тілі робітничої КЛЯСИ. ВІД ці
довше працювати та накопичувати j нами й сиротами своїх членів. t , руїнної роботи капіталістич 
зисків для магнатів копалень золота. '

демократичних провідників 
шкідницьку роботу, ті пани зчинили 
крик, що більшовики судять иевнн-

за їх

РЗТ виплатило своїм членам 
$175,411.00 допомоги й 
$24,455.92 посмертного!

Тенерішний час

ШКОЛА В ПОЛЬЩІ и ПІД ПОЛЬЩЕЮмав, що РЗТ стане мені в такій ве
ликій пригоді, як не хумве про це ве
лике число робітників, що стоять по
їв рядами організації".

-це час
шаленого наступу капіталісти: Гакже само переконуюче ни 
на життєвий рівень працюю тов- Я. Марушка, робітник і 
чих. Посилене зривання заро- 3 Кобалт, Онт., якого капіталі-

. . 3,027
. . 1,055

. . 925

стан по. Р-
в р-

землях під Польщею. в р
в 1927 р. 776„Львівська газета “Гішегльонд 

Вслулчесни”, № 5, 12 липня ц.р. 
в числі, виданому після конфі- 
скати, друкує статейку п. н. 
“українське шкільництво", в 
якій читаємо:

В шкільних округах львів
ській, волинській і поліській 

: кількість початкових шкіл ви
носить 6,956 (в цілій Польщі є 
24,514 початкових шкіл Прим. 

І “Сили”),
З тієї кількості! .-Нгочатконих 

шкіл є :
1 -класових 
2-кляеввих 
7-клясових

(Нормальним типом почат
кової школи є 7-клясова шко
ла. У трьох округах, замсми
каних українцями, є всього 459 
сьомиклясових шкіл. Таким 
чином, кольосальна більшість 
шкіл у
низького типу 
“Сили”).

“Викладова мова цитуємо 
за “Пшеґльондом Вспулчесннм" 

в цих школах польська.
З українською викладовою 

мовоні маємо школи 
в 1914 р 
в 1922 р

етичних визиск загнав до шни 
талю:

бітної платні і викидання ро
бітників та робітниць на брук.

Сьогодні... щось 600
“На (Іолісскі немає ніодної

“$1013)0 я отримав вчіс моєї слабо
сій з головної каси РЗТ. Я теж був

яке переводять зараз капіталі
сти в усіх фабриках, майнах 
і заводах Канади, дуже збілне

української початкової школи. 
Волинь має 3 українські почат
кові школи.
4 В звизку з тим, українські ді
ти дістають з правила навчання 
не своєю батьківською мовою, 
хоч це найпримітивніша вимо
га педагогії.

здоровий, як інші Не думав хоріти.
дітися, наша організація бере, Ті визиск в праці положив мене на 

шили нужду й зубожіння ро- ШПИТЖЛЬСЬКе ліжко. Мене з часта від- Д<> приюту й дає їм утримання 
бітиичих мас, а разом з ними відують опікуни хорнх. я аж тепер в Жорстокий капіталістичниі 
теж збільшили число захору- шпиталі бачу, яку поміч слабому ро- визиск заганяє трудящих бать

бітникові подає Робітниче Запомого- 
ве Товариство”.

ваш. і висоту смертноети в них.
Знову-ж запроваджування все
більшої й більшої спід-ап си-

ків і матерей передвчасно в ми
гнлу, а їх діти часто залита- 

Подібні листи Головний За- ! ніться круглими сиротами. Та 
стеки та усування засобів за- ряд РЗТ отримує майже кож- них сиротів, коли вони є діть 
безпечення дуже збільшили чи- ного дня. І характерним є, ш > ми членів РЗТ, наша організа 
сло нещасливих випадків при майже кожний робітник і ро- ція бере до сиротинця й опік*

j бітниця, які пишуть ЦІ ЛИСТІ!, ється ними.

ність наТіілоруських землях та 
за приналежність до компартії 
Білоруси.

/1 В селах Хмелівка й Житані,

ЧОТИРИ І1ЯТИХ БЕЗРОБІТ
НИХ БЕЗ ДОПОМОГИ.

Згідно з обчисленнями дер
жавного уряду посередництва 
праці в дії і 5 вересня було в 
Польщі 251,547 зареєстрованих 
безробітних.

Допомогу одержувало тіль
ки 54,773 осіб, тобто трохи 
більше, як одна пита заре
єстрованих безробітних.

веде під проводом передового 
загону робітничої кляси 
муніртичної партії.

ко-
. 3,354

. 1,652 
450

станках праці.
Підрахунок захорувань в ри- шдчеркують: ми думали, шо не Таку то корисну працю веде тисячі нових членів повинні за- на Волині, переведено арешту- 

дах РЗТ показує, що на тяжи будемо хоріти, ми не думали,; рзт для трудящих Канади. То- повнитн місце замордованого вашія. Арештовано 11. Мінчука, 
недуги, які тривали довше *к шо РЗТ стане нам у такій ве- Му кожний робітник і кожна поліцією члена РЗТ. О. .Назарука, М. Назарука, Д.

ликій пригоді і т. д. робітниця, шо мають змогу',
Ці замітки є невниадкоиі 1 повинні вступити в ряди РЗТ В усіх класових боях, які то ність до КГІЗЬ 

Так думає кожний з н іс, доки і спільно з іншими робітниками чаться зараз в Канаді члени
здоровий. І через такі думки допомагати собі. РЗТ беруть активну участь див за поширювання комуш-
багато робітників і робітний’.: , Вони активні учасники бойо- стичних летючок Липу фігляра

,..,т РЗТ мобілізує працюючих до у ,.не вступають до РЗТ, не дивля- , , вих демонстрацій, активні на 8 літ тяжкої тюрми, Купєп-
боротьби за краще життя. страйксрі відважні борці „а мана на-3 роки, Р. Фігляра на 2

пікет-лайнах тощо

2 тижні, то тільки в одному
1930 р. хорів кожний семий
член. А коли до того вчнелити

Бобка і А. Білика за приналеж-

На Володимиршині суд засу
лекші захорування, що трива
ли від кількох днів до 2-ох 
тижнів тоді в згаданому році
хорів кожний питий член на
шої організації. Безперечії' . 
Що так же само речі маються 
і з тими тисячами робітників 
та робітниць, шо не є в лавах 
РЗТ. Але між положенням од
них, а положенням других в 
часі захорування є велика різ
ниця. Бо члени РЗТ організова-

BTW-V1цих округах є дуже 
І Іримітка Польський державний бу- 

джет виказав за місяці, серпень 
ІЗ мільйонів 400 тисяч злотих 
недобору. За попередніх 4 мі
сяці було вже недобору 122 
мільйонів 200 тисяч, так шо ра
зом за 5 місяців дефіцит вино
сить 135 мільйонів 600 тисяч 
злотих.

чися на цс, що ного двері зав 
жди відкриті для них і шо воно
постійно закликає робітників олікуючися нездатними до пра 
та робітниць ставати його чле- ці робітниками й сиротами,! страйкері по геройськи жит- 
нами. Багато працюючих пі ша- РЗТ одночасно скрізь і всюди тям і кровні жертвували в обо- 
юті, помилковість такого ду -, говорить трудящим, що ця й 
манни, але дуже часто аж по ґо діяльність дає 
нсвчасі, себто тоді як захорі Істинне забезпечення

Ведучи запомогову акцію ,ї роки.
На вулицях Естевану, де У Влацлавську суд засудив

за Першотравневі' демонстра
цію та за сутичку з поліцією 
робітників Віденка і Ґрудзін- 
ського по 4 роки тюрми, 1 

22-ох робітників на кару від 1 
До 3 років.

ропі свойого страйку, в пере- 
тільки ча- них лавах боролися теж члени 

на віта РЗТ І один з них, тов. Юлій 
док слабості! або каліцтва І Гриніко впав там від капіталі-

2,662
2,907ють.

ЮХИМ ЗОРЯ і Моторний здобув будку.
А Шпала йшов назустріч 

бандитам, що скупчилися на

лотніє, бентежиться, мимохіть 
жахається в крицю кутого ко
ня, що мчить на крилах пари іі 
жаху.

Чи ж узяв переляк Бляшано
го- Ні. Він їхав навпроти 
червоних, заздалегідь впевне
ний в їх поразці. Але трохи 
згодом його сповила тривога: 
зупинився “Богдан Хмельниць
кий"... бомба... постріли...

Галайко, певне, кінчав 
більшаків, кінець-кінцем ви
рішив він.

І раптом на паротяг рушив

двобічного опуклого шкла, зо
середжувалась зневага до во
рогів і віра в свої сили.

Коли до ворожого иаротяіл 
лишилося метрів з двісті, Шпа
ла відкрив регулятора “на біль- 
шака”, а сам кинувся онукою 

Він зробив кілька кар- 
кольомних сальто-мортале, що 
їм позаздрив би найліпший 
циркач, і колодою ліг на землю.

Пара напружила залізні м’я
зи "Богдана Хмельницького" й 
повним ходом гнала його до

плутались і зліпились в якійсь 
дивовижній металевій міщани-

тиском пари, із зашлакованою 
паливнею й поганим вугіллям 

годі іі мріяти про втечу, 
поїзд от-от вирипі1 із схилу 
ремонтувати колію теж запі
зно...

ЗАЛІЗНЕ ПАВУТИННЯ А НІ
Довго гули аідпдежники ва

гонів, тремтячи та шарпаючись,
висипу.

в нижні,ом\ Постріли. Лемент... Кровавл 
каша...

Mocijiep, вода
водомі|шому кранті, а вугілля 
Найкращий експерт не визвл- Моторний двома пострілами 
чив би до якої марки воно на- забцв на смерть Галайка.

А Бондар, ставши навколі-

(Продовження. )
мов у пропасниці 

“Щука",Ну й тонно то під колін- 
, - ниіи з переляку сік зу- Почуваючи небезпеку, черво- 

ноармійці поклали стати до 
бою з ворогами.

Триб великої токарки, зло
вивши необачного робітника.

конаючи, вгрузла 
колішнею в пісок. Тендер ліг 
боком. З-під нього повлекаку-

♦ками 
бами Моторний

вниз.
лежало. Це була якась він.

111-ш-ш,
зашипів Шпала 
гаєш язиком, мов собака хво
стом?

Назустріч войовниче гук; в 
панцерник

Здавалось, якийсь величез
ний передісторічннй звір ви
кликав когось на герць.

застережливо 
Чого мо

ва ли геть усі тічки; одні дали 
сторчака, а інші, мабуть, зра
дівши, що звільнились від хо
лодних обіймів вальниць виро
бляли. дивовижні дрібушки.

Новенький зелений панцер
ник був тяжко поранений. Від- 
пружники, бруси та інші части
ни геть чисто поламались; тсн-

грета з антрациту, самопалу, піки, заскиглив 
скакуну її землі. А тому пан- Товариші, голуб’ята... Я не 

мене, гадючі душі.винним
Кочергар Бондар вже почн силою взяли 

стив на ходу пали вию. але він.

церник ледве волік ноги довго калічить, нівечить його. 
Отак і жадоба боротися з ша
леною відбіжною силою затяг
нула Шпалу в свій обкружний 
рух.

Чого так скулився? — гук
Не бійсь: минавіть за активною допомогою нув Моторний 

сифона, не зрушив стрілки ма- пролетарів не займаємо... А мо 
: нометра з п'яти атмосфер. На же до нас пристанеш ?
І Бондаревому обличчі текли 
j струмочки поту, вимальовуючи

! поїзду.
Напівсвідомий Петро чекав 

Поїзд довгою гадюкою пла- ! на смерть: бандити — бджола
ми з ВУЛИКІВ

панцерник
З швидкістю тридцяти кільо- 

повилітають із j метрів на годину до Бляшаного 
і відішлють його до ! наближалася смерть. Проте він

Байдужість типо-

Ну да. З дорогою душею. зував на узвіз.
ЧорвоноарМ)ійці ж тим часом. нагонів 

зносили з панцерника зброю. | "штабу Духоніна"
Бандити, мабуть не бачили 

“Богдана Хмельницького", шо
стояв на схилі, за містком. А Коли машиніст бачить іфред! закувала його.

“Богдан Хмельницький" не-1 схилу назад, до Корчів. Наля- 
стримно наблизився до “Щу кані й контужені бандити лише 
ки". Що є сили штовхнув її гукали та репетували, як під 
Залізні коні, затремтівши, вра і ; час наскоку на єврейське мі-

дерові гічки повилітали.
На місці катастрофи лиши

лись обидва паротяги та плят-

зрадів кочергар.
Звеселілий Шпала пильно о-

полон.
не рухавсяна шкірі густий візерунок

Панцерник їхав тихим ходом глянув “Богдана Хмельницько- 
ницькин тихенько сунувся пз ; вантажного паротяга, що тяг- го". 
узвіз. У будці було як овець!

Панцерник “Богдан Хмелі І вого паротяговика, що зустр 
чав не одну катастрофу, немов; форма, а на нійЗУСТРІЧ КРИЦІ З ЗАЛІЗОМ.Як швидко він прибрав 

не на узвіз тяжкий, тисичотоп- до рук панцерника. Тепер ко- 
поїзд. Ось він минув мі- місар напевне буде вдоволений.

автодрезина. 
А поїзд, увірвавшись, мчав із

у кошарі; тиха хода заколнеу-1 ний 
вала бандитів. сток

червоно-» себе зруйновану каїію чи зі-
він швид

скоро й нагледіли 
армійці вже поховались у лісі. псовану стрілку, 

ко закриває регулятора, пере
водить важеля назад до себе,

повним ходом.“Богдан Хмельницький" по
винен був оглянути дільницю й 
де потрібнеє полагодиш колію. 
Бандити не домислились по
слати наперед сигналістів От
же й не дивно, що неозброєний 
панцерник міг підвезти їм воза.

Біля регулятора закляк ма- 
ишніст Галайко. Нін якнайбру
тальніше лаявс^Г Причин було 
до біса; тиск пари

На панцернику залишився 
Шпала вирішив був їхати і Шпала. Він перемістив пере-

Зупинився.
Шпала краєчком ока внзир-

відкриває крант ля-Шательє й 
регулятора. І паротяг зупи
няється. Здебільшого врято
вано життя людське, або сотні

зупинились. Здавалось, тяжко стечко. 
зідхнула земля. Полями, літа

ло і бідного важеля назад, відкрив 
: сифона й наготував паливню 

Поїзд довгою гадюкою пла-

панцерником на станцію 
"Мабуть, побачили, що ро-1 свого загону, 

зібрано колію"
Бандити з молотками, клю-1 пахкав паротяг. Він тягнув за | зував на узвіз, 

чамл. гайками та іншим при - ! собою десятки вагонів. Наван- 
ладдям злазили з "Богдана тажений бандитами ешельоіі ся на ворожого могутнього па-

I поволі наближався до “Богда- ротяга, що з його волі незаба
ром буде цілковитим інвалі- 

, Шпала замислився. З малим дом; а в, очах, як у світозборі

нув з-під злежня
І ...Обережно, мов розвідник у 

лісі, вилазило сонце. Воно довий, залізницею дзвінко загала
сувала розбурхана залізна сти
хія. Розлігся такий нечуваний

Несподівано з-за кривої зз-
то мацало дерева й траву й, 
заплутавшись дротинкою у за
візних зламах, з несподіванки 
й переляку

Шпала насмішкувато дивин тон вантажу. *
Коли ж найсміливіиіий ма зряск та брязкіт, ніби сотні гар-

шиніст' бачить перед себе пан-1 мат вибухли вкупі з гуркотіем- 
церника, що блискавично до [громом, 
нього наближається,

Хмельницького" аж пополотніло. 
(Далі буде.)Тим часом червоні обереж на Хмельницького” 

но рушили до панцерника. no-j Паротяги поламались, пере-в'ять ат- ВІН
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